29.01.2025 № 10-П-144
Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 Положения о Департаментеобразования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – автономныйокруг) от 23 января 2025 года № 10-П-98 «Об утверждении планамероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования в Ханты–Мансийском автономном округе – Югрена период до 2030 года», следующие изменения:1.1. В разделе III. Содействие профессиональному самоопределениюобучающихся строку 5 изложить в следующей редакции:«5 Организация и проведениев рамках цикла внеурочныхзанятий «Разговоры оважном» и «Россия – мои

2025 год,далее –ежегодно
АУ «Институтразвитияобразования»;АУ

Популяризацияматематики иестественно-научныхпредметов

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 23 января 2025 года № 10-П-98 «Об утверждении планамероприятий по повышению качества математического и естественно-научного образования в Ханты–Мансийском автономномокруге – Югре на период до 2030 года»

Департамент образования
№ 12-01-304/5
от: 30.01.2025

горизонты» тем,посвященных популяризацииматематики и естественно-научных предметов

«Сургутскийполитехнический колледж»;МОУО ».1.2. Раздел III. Содействие профессиональному самоопределениюобучающихся дополнить строкой 14 следующего содержания:«14 Развитие сетиматематических кружковв образовательныхорганизациях автономногоокруга

до 31 мая2025 года,далее -ежегодно

БУ «Югорскийфизико-математическийлицей-интернат»;МОУО; ОО

К концу 2024/2025учебного года действуют55 математическихкружков с охватомне менее 500обучающихся;к концу 2025/2026учебного года - не менее60 математическихкружков с охватом неменее 700 обучающихся;к концу 2026/2027учебного года - не менее70 математическихкружков с охватом неменее 1000 обучающихся;к концу 2027/2028учебного года - не менее80 математическихкружков с охватом неменее 1200 обучающихся;к концу 2028/2029учебного года - не менее85 математическихкружков с охватом неменее 1500 обучающихся;к концу 2029/2030учебного года в каждойобщеобразовательнойорганизацииосуществляютдеятельностьматематические кружкидля обучающихся3-4 и 5-6 классов,по образовательнойпрограмме «Математикадля начинающих»,обучаются не менее10 000 обучающихся».2. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки автономного округа

обеспечить рассылку настоящего приказа в автономное учреждениедополнительного профессионального образования автономного округа«Институт развития образования», руководителям органов местногосамоуправления автономного округа, осуществляющих управление в сфереобразования, руководителям подведомственных общеобразовательныхорганизаций Департамента образования и науки автономного округа.3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента образования и науки автономногоокруга И.В. Святченко.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат0353EE8E20F05137194DCDA01048D492Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Возняк